
Begäran om förhandsavgörande framställd av Regerings-
rätten (Sverige) den 25 januari 2008 – Skatteverket/AB SKF

(Mål C-29/08)

(2008/C 79/37)

Rättegångsspråk: svenska

Hänskjutande domstol

Regeringsrätten

Parter i målet vid den nationella domstolen

Sökande: Skatteverket

Svarande: AB SKF

Tolkningsfrågor

1) Ska artiklarna 2 och 4 i sjätte mervärdesskattedirektivet (1)
och artiklarna 2 och 9 i Rådets direktiv om ett gemensamt
mervärdesskattesystem (2) tolkas så att det föreligger en
transaktion som ska vara föremål för mervärdesskatt när en
beskattningsbar person som är skattskyldig på grund av
omsättning av tjänster till ett dotterföretag avyttrar andelarna
i dotterföretaget?

2) Om svaret på den första frågan innebär att avyttringen utgör
en beskattningsbar transaktion, omfattas den då av det
undantag från skatteplikt för transaktioner rörande andelar i
företag som anges i artikel 13 B d punkten 5 i sjätte mervär-
desskattedirektivet och artikel 135.1 f i Rådets direktiv om
ett gemensamt mervärdesskattesystem?

3) Kan, oavsett svaret på ovanstående frågor, avdragsrätt före-
ligga såsom för en allmän omkostnad för utgifter direkt
hänförliga till avyttringen?

4) Har det vid besvarandet av ovan nämnda frågor någon bety-
delse om avyttringen av andelarna i ett dotterföretag sker
successivt?

(1) Rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmoni-
sering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter –
Gemensamt system för mervärdeskatt: enhetlig beräkningsgrund
(EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28).

(2) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 (EUT L 347,
s. 1).

Talan väckt den 25 januari 2008 – Europeiska gemenska-
pernas kommission mot Republiken Italien

(Mål C-30/08)

(2008/C 79/38)

Rättegångsspråk: italienska

Parter

Sökande: Europeiska gemenskapernas kommission (ombud: C.
Zadra)

Svarande: Republiken Italien

Sökandens yrkanden

Sökanden yrkar att domstolen skall

— fastställa att Republiken Italien har underlåtit att uppfylla
sina skyldigheter enligt artikel 3 i kommissionens direktiv
2005/78/EG (1) av den 14 november 2005 om genomfö-
rande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2005/55/
EG (2) om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om
åtgärder mot utsläpp av gas- och partikelformiga förore-
ningar från motorer med kompressionständning som
används i fordon samt mot utsläpp av gasformiga förore-
ningar från motorer med gnisttändning drivna med naturgas
eller gasol vilka används i fordon och om ändring av
bilagorna I-IV samt bilaga VI till det direktivet, genom att
inte anta de lagar och andra författningar som är nödvändiga
för att följa direktivet, eller i vart fall genom att inte under-
rätta kommissionen om sådana bestämmelser, och

— förplikta Republiken Italien att ersätta rättegångskostna-
derna.

Grunder och huvudargument

Fristen för att införliva direktiv 2005/78/EG löpte ut den
8 november 2006.

(1) EUT L 313, s. 1.
(2) EUT L 275, s. 1.
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